
 

                                          Vol.56 No.4 
                                                               平成 25 年（2013 年） 

                                                        7 月 24 日 

 

             
   

【第 2673 回例会】第 3 回クラブ協議会（決算報告・予算説明） 

 

 

[点鐘][ロータリーソング]我等の生業 

 

 

 

 

上川会員…ＶＴＴ小委員会委員長、Ｒ財団委員会委員 

武井会員…社会奉仕委員会副委員長 

中島会員…米山奨学寄付・選考委員会委員 

玉利会員…インターアクト委員会委員 

 

 

内田会員…ガバナー事務所副幹事 

上川会員…ＶＴＴ小委員会委員長、Ｒ財団委員会委員 

武井会員…社会奉仕委員会委員長、奉仕プロジェクト委

員会委員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東條会長年度、即ち 8 年前の 7 月 13 日、私と日高さ

んが当クラブへ入会しました。 

…と申しますのも、入会日を川窪さんが覚えていて下

さり、先週土曜日ご夫妻からご自宅へご招待を受け、二

人とも遠慮なくお邪魔させていただきました。 

奥様の美味しい手料理に舌鼓し、温かなおもてなしを

預かり、大変に感激致しました。 

入会した当初の緊張した思い出や、諸先輩方のロータ

リーへ対する真摯な姿勢に感銘を受けた日々などを語

っておりますと、あまりの楽しさに思わず長居した次第

でございます。 

私と日高さん、二人とも思いがけないおもてなしに、

感謝感謝のひと時を過ごさせていただきました。 

ロータリーの本質、ロータリーの良さ、友情、ひいて

はロータリーとは何かを真摯に受けとめ理解すること

こそが、ロータリーを知る事ではないかと再確認致しま

した。 

豊かな人生を養い、謙虚な姿勢で自らを学び、思いや

りの心で他人のために尽くす。 

この理想を掲げ、実践していく事がロータリーだと思い

ます。この場をお借りして、川窪夫妻に御礼申し上げま

す。 

ロータリーの出発点、最も大きな原則が、毎週開かれ

る例会に出席することです。 

本日は、有村茂樹ガバナー補佐にお越しいただきまし

た。当クラブご訪問、有難う御座います。 

永山年度の時代より、今回が二度目のガバナー補佐で

あります。大変心強く感じています。ご指導の程よろし

くお願い致します。家庭の祭祀 家族のふれあい、有村

さんとは公私ともに長いお付き合いをさせていただい

ております。 

 

 

○宮田一男君 有村茂樹ガバナー補佐、本日当クラブ

ご訪問有難うございます。今回が二度目のガバナー補

佐であり、心強く感じています。ご指導宜しくお願い

致します。 

○内田修友君 有村ガバナー補佐、お役目ご苦労様で

す。一年間、ご指導よろしくお願いします。 

○福岡一信君 有村ガバナー補佐、ようこそ。よろし

くご指導ください。 

○上川咲男君 有村ガバナー補佐、ようこそ和気藹々

の鹿児島南ロータリークラブへお越しくださいまし

た。よろしくご指導ください。 

 

 

①ライラの報告書が届いています。 

②7/31 はガバナー訪問です。全員出席宜しくお願い致

します。 

③本日は、8/5の納涼家族会の出欠回答日と景品提出日

になっています。よろしくお願いします。 

 

平成 25 年 7 月 17 日 第 2673 回例会 

今週の顔 能勢敏郎会員 

  出席担当副委員長として、6 月の出席

報告をしてくださいました。 

有村ガバナー補佐 

  

 

スマイル報告 

会務報告 


